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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

youpaN

Aktuell seit 26.07.2023 08:33:25

30 junge Menschen engagieren sich ehrenamtlich bei der Umsetzung des NAP BNE im youpaN. Sie

treten als überparteiliche und unabhängige Expert*innen für junge Perspektiven auf.

Registernummer: R001365

Ersteintrag: 24.02.2022

Letzte Änderung: 26.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 06.03.2023

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

youpaN

c/o Stiftung Bildung

 Am Festungraben 1

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

youpanbuero@stiftungbildung.org

jugendbeteiligung@stiftungbildung.org

Webseiten:

youpan.de

https://www.stiftungbildung.org

/jugendbeteiligung/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

1 bis 10.000 Euro

http://youpan.de
https://www.stiftungbildung.org/jugendbeteiligung/
https://www.stiftungbildung.org/jugendbeteiligung/
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
21 bis 30

Vertretungsberechtigte Person(en):

Amelie Paassen 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

amelie.paassen@youpan.de

Fabian Ernstberger 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

fabian.ernstberger@youpan.de

Gabriela Grobarčíková 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

gabriela.grobarcikova@youpan.de

My Bui 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

my.bui@youpan.de

Jeanine Marie Rühle B.A. 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

jeanine.ruehle@youpan.de

Lukas Zimmermann B.Sc. 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

lukas.zimmermann@youpan.de

Martin Hagemeyer 
Funktion: Mitglied
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8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

martin.hagemeyer@youpan.de

Simon Gottowik 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

simon.gottowik@youpan.de

Nicolas Klasen 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

nicolas.klasen@youpan.de

Lea Potrafke 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

lea.potrafke@youpan.de

Kenny Richter 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

kenny-lee.richter@youpan.de

Finn Siebold 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

finn.siebold@youpan.de

Alexandros Engkelidis 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

alexandros.engkelidis@youpan.de

Dewina Leuschner 
Funktion: Mitglied
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15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

dewina.leuschner@youpan.de

Dominik  Sell 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

dominik.sell@youpan.de

Emilia Warmbrunn 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

emilia.warmbrunn@youpan.de

Irina Himici 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

irina.himici@youpan.de

Jadon Lynn  Feinholdt  
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

jadon.feinholdt@youpan.de

Jasmin Scholtbach 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

jasmin.schlotbach@youpan.de

Omar Alkadamani 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

omar.alkadamani@youpan.de

Phillip Gutberlet 
Funktion: Mitglied
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22.  

Telefonnummer: +4930577010774

E-Mail-Adressen:

phillip.gutberlet@youpan.de

Xueling Zhou 
Funktion: Mitglied

Telefonnummer: +49577010774

E-Mail-Adressen:

xueling.zhou@youpan.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
30 Mitglieder am 20.07.2023

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (5):
Berufliche Bildung; Hochschulbildung; Schulische Bildung; Vorschulische Bildung; Sonstiges im 

Bereich "Bildung und Erziehung"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Mitglieder des youpaN haben verschiedene Berührungspunkte mit Mitgliedern des 

Bundestages. Dabei agiert das youpaN entweder als ganze Gruppe oder aber auch einzelne 

Mitglieder aus dem youpaN sind im Namen des youpaN aktiv. Die Kontaktaufnahme zu 

Politiker*innen erfolgt dabei auf unterschiedliche Weise: Telefonate, E-Mails, Briefe. Das kann 

regelmäßig oder auch nur einmalig und anlassbezogen sein. Bsp. für bisherigen Austausch sind: 

Das youpaN wird als Experte für BNE und Jugendbeteiligung von Politiker*innen zum Gespräch 

eingeladen und trifft sich als Gruppe oder bilateral zu einem analogen oder digitalen Austausch.

Das youpaN lädt Politiker*innen und Minister*innen auf seine Veranstaltungen (etwa 

Konferenzen oder auch parlamentarischen Abend) ein und diskutiert auf Podiumsdiskussionen 

oder fragt nach einem Grußwort.

Das youpaN erfragt Meinungen von Politiker*innen und politischen Parteien (z.B. über 

Wahlprüfsteine), veröffentlicht sie oder lässt es in seine Arbeit einfließen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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